
 
人間ドック・健診等の再開のお知らせ 
 
 新型コロナウイルス感染症の拡大を受けて、政府から発令された「緊急事態宣言」により、 
４月２０日から５月１５日までの間、人間ドック・健診等を休止させていただいておりまし

たが、５月１８日から再開させていただくことになりました。 
 再開にあたりましては、密閉・密集・密接を防ぐため、受診者数を制限して実施いたしま

す。また、職員の体調管理およびマスク・フェイスシールドの着用、受診者様への問診の実

施、施設内の換気、ソーシャル・ディスタンスが取れる環境整備、医療機器等の消毒など、

感染防止対策を徹底し実施させていただきます。 
 受診者の皆様におかれましては、自宅での検温実施、マスクの着用、手指消毒の実施をお

願いしております。また、当日熱・体調不良等があった場合は受診日の変更をお願いいたし

ます。 
 ご不便をおかけして大変申し訳ございませんが、感染機会を減らすための対応ですので、

ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


